
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  «07»декабря 2016г. № 8693/12 

 
«О внесении изменений в Постановление администрации Истринского 

муниципального района от 25.09.2015г. №4681/9 «Об утверждении 

состава Комиссии по проведению конкурсов на право размещения 

нестационарных торговых объектов на площадках (земельных 

участках), находящихся в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории Истринского муниципального района 

Московской области» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  в целях исполнения 

Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

Федеральным законом от  26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 722 

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», распоряжением Министерства 

потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 N 32-Р 

"Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов",  Распоряжением 

Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 

27.02.2015 №16РВ-11 «О внесении изменений в Порядок разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных торговых 



2 

объектов и Методические рекомендации по размещению нестационарных 

торговых объектов на территории муниципальных образований Московской 

области», Распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг 

Московской области от 15.06.2015 №16РВ-27 «О внесении изменений в 

некоторые распоряжения Министерства потребительского рынка и услуг 

Московской области в сфере размещения нестационарных торговых 

объектов», Решением Совета депутатов от 20.03.2015 №9/2 «О передаче 

полномочий органам местного самоуправления муниципального района 

«Истринский муниципальный район» отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения сельских поселений Истринского 

муниципального района Московской области», Решением Совета депутатов от 

20.03.2015 №7/2 «Об утверждении соглашений о передаче органами местного 

самоуправления Истринского муниципального района и городских поселений 

Истринского муниципального района Московской области части полномочий 

по решению вопросов местного значения»,  Решением Совета депутатов 

Истринского муниципального района от 02.07.2015г. №10/6 «Порядок 

расчета размера платы за право размещения нестационарного торгового 

объекта на площадках (земельных участках) находящихся в собственности 

Истринского муниципального района, или на площадках (земельных 

участках) государственная собственность на который не разграничена», 

Распоряжением администрации Истринского муниципального района от 16 

декабря 2015г.    N 654-р «О распределении обязанностей между 

руководителем администрации Истринского муниципального района и 

заместителем руководителя администрации Истринского муниципального 

района – начальника Управления градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг Истринского муниципального района 

Московской области», Постановлением администрации Истринского 

муниципального района от 14.09.2015г. №4236/9 «Об утверждении 

Положения по размещению нестационарных торговых объектов и Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Истринского муниципального района».  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в Постановление администрации Истринского 

муниципального района от 25.09.2015г. №4681/9 «Об утверждении состава 

Комиссии по проведению конкурсов на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся в 

муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области»: 

1.1. Пункт 1. Постановления  администрации Истринского 

муниципального района от  25.09.2015г. №4681/9  «Об утверждении состава 

Комиссии по проведению конкурсов на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в 

муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 



3 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области» читать в новой 

редакции - Уполномочить Управление градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг администрации Истринского района 

(Синельников И.А.) на осуществление функции по организации и 

проведению конкурсов на право размещения нестационарных торговых 

объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в 

муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области» 

1.2. Приложение №1 к Постановлению администрации Истринского 

муниципального района от 25.09.2015г. №4681/9 «Состав комиссии по 

проведению конкурсов на право размещения нестационарных торговых 

объектов на площадках (земельных участках), находящихся в 

муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области» считать 

утратившим силу; 

1.3. Утвердить новый Состав комиссии по проведению конкурсов на 

право размещения нестационарных торговых объектов на площадках 

(земельных участках), находящихся в муниципальной собственности, и 

площадках (земельных участках), государственная собственность на которые 

не разграничена, на территории Истринского муниципального района 

Московской области (Приложение №1). 

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Истринские вести» 

и на официальном сайте района в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации Истринского муниципального 

района- начальника Управления градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг И.А.Синельникова.  

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района     А.Г.Дунаев 

 

 

 



4 

Проект Постановления согласован: 

 

Первый заместитель Руководителя 

администрации Истринского 

муниципального района     Г.В.Разумикин 

 

Заместитель  Руководителя 

администрации Истринского 

муниципального района — начальник 

Управления градостроительства, 

развития потребительского рынка и услуг   И.А.Синельников 

 

Управляющий делами администрации 

Истринского муниципального района   В.Ю.Пальмин 

 

Начальник юридического отдела  

администрации Истринского 

муниципального района     Е.А.Крук 

 

 

 

Исполнитель: 

отдел потребительского рынка и услуг 

Кончинов А.А. 

 

 

Разослано: ОКО-1; отдел потребительского рынка — 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение №1 

к Постановлению администрации 

Истринского муниципального района 

№________от «___»______________2016г. 

 

Состав комиссии по проведению конкурсов на право размещения 

нестационарных торговых объектов на площадках (земельных 

участках), находящихся в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не 

разграничена, на территории Истринского муниципального района 

Московской области 

Председатель комиссии: 

1. Синельников Иван 

Александрович 

- заместитель руководителя 

администрации Истринского 

муниципального района, начальник 

управления градостроительства, 

развития потребительского рынка и 

услуг 

Заместитель председателя:   

2. Тафтонов Юрий Николаевич - Заместитель начальника управления 

градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг 

Секретарь комиссии: 

3. Кончинов Алексей 

Алексеевич 

 Главный эксперт отдела 

потребительского рынка. 

Члены комиссии: 

4. Крук Евгений Анатольевич - Начальник юридического отдела 

5. Понаморёва Елена 

Анатольевна 

- Эксперт отдела потребительского рынка 

6. Филиппова Татьяна 

Алексеевна 

- Начальник отдела потребительского 

рынка. 

7. Борисов Сергей 

Владимирович 

- Председатель общественной палаты 

Истринского муниципального района 

 

Заместитель  Руководителя 

администрации Истринского 

муниципального района — начальник 

Управления градостроительства, 

развития потребительского рынка и услуг               И.А.Синельников 


